
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

C O M U N E  D I  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz)  

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 54 DEL 15/03/2024 

 

REGISTRO GENERALE   N. 329 DEL 15/03/2024 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE " I 

BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA" PER LA QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE 

2024 AL PROGETTO " IL BORGO PIU' BELLO D'ITALIA".           

  
Il giorno  quindici marzo duemilaventiquattro in Maratea.   

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2012 è stato approvato il 

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi ;  

- Con deliberazione n. 70 del 07/09/2020 è stata disposta la riorganizzazione della struttura 

amministrativa e approvato il nuovo assetto strutturale dell’Ente, l’organigramma e il 

funzionigramma; 

-  Con deliberazione n. 8 del 03.02.2022 è stata disposta la nuova rimodulazione della struttura 

organizzativa dell’Ente; 

- Con deliberazione consiliare n.07 del 03.0.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

del Comune di Maratea per l’anno 2022 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione consiliare n. 06 del 03.02.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento 

al DUP 2024/2026 del Comune di Maratea; 

- Con Decreto Sindacale n.  1   del 05.01.2024 , il Sindaco pro-tempore ha nominato la dott.ssa Maria 

Assunta Brando Responsabile del Settore 1 per le finalità e compiti di cui all’art. 107 commi 2 e 3 

del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali-TUEL, e la sottoscritta, Rag.Luisa 

Limongi individuata, nei casi di assenza del Responsabile del Settore 1, suo sostituto; 

Dato atto che : 

- Con Delibera di Consiglio Comunale  n.17 del 09/06/2021 è stata formalizzata  istanza di 

adesione del Comune di Maratea al Club “I borghi più belli d’Italia”, approvato lo Statuto e la 

Carta di Qualità dell’Associazione ; 

- Il Club “I borghi più belli d’Italia” nasce nell’anno 2002 su impulso della Consulta del Turismo 

dell’Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia (ANCI), la cui finalità ispirata all’esigenza di 

valorizzare il grande patrimonio di storia, arte, cultura, ambiente e tradizioni dei piccoli centri 

italiani che sono, per la gran parte, emarginati dai flussi dei visitatori e dei turisti; 

Preso atto che  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Con nota acquisita al prot.n. 0011748 del 28.07.2023 il Presidente dell’Associazione “I Borghi 

piu’ belli d’Italia” ha comunicato che il Comune di Maratea è stato ritenuto idoneo a far parte de 

“I Borghi piu’ Belli d’Italia” ; 

 

    Rilevato che in applicazione dei criteri stabiliti dallo Statuto del Club “I Borghi più Belli 

d’Italia”, tutti i soci hanno l’obbligo di versare al Club una quota associativa annuale il cui 

importo è fissato dall’Assemblea, su proposta del Consiglio Direttivo, secondo scaglioni riferiti 

al numero di abitanti del Comune alla data del 31 dicembre dell’anno antecedente; 

Dato atto che questo Comune ha una popolazione residente al 31 dicembre 2023 di 4.679,00; 

 Acquisita  la nota del Club “I Borghi Più Belli d’Italia” prot.0011748/2023 con la quale il Club “I 

Borghi piu’ belli D’Italia “ comunica che l’adesione all’Associazione prevede una quota asociativa 

annuale determinata per il Comune di Maratea  in € 2.000,00; 

Richiamata la determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’A.V.C.P in cui viene chiarito che non sono 

soggetti agli obblighi di tracciabilità i contributi e finanziamenti non finalizzati alla realizzazione di 

lavori, servizi e forniture; 

Dato atto che è stata accertata la regolarità contributiva, Durc On Line prot. INPS 39126487, con 

scadenza   03. 05.2024; 

Ritenuto dover provvedere al versamento della quota associativa in favore del Club “ I Borghi piu’ 

Belli d’Italia” e conseguentemente di:  

- imputare la spesa di euro 2000,00  iva inclusa alla Missione 07 – Tit. 1 - Progr. 01 – 

Macroaggregato 103 e corrispondente capitolo Peg. 8390/99 “Interventi nel Campo del 

Turismo” Bilancio 2023; 

- impegnare in favore del Club “ I borghi più belli d’Italia ” avente sede legale in Roma 

00153 –Via Ippolito Nievo,61 Cod. Fisc e P. Iva 06982031004, la somma 

omnicomprensiva di €. 2000,00; 

- liquidare a favore del Club “I Borghi piu’ belli d’Italia”la somma predetta a titolo di 

quota associativa per l’anno 2024; 

 

Attesa la propria competenza, 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente riportate e approvate: 

 

1.DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3.DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore del Club” I borghi più belli d’Italia” avente sede legale in 

Roma 00153 –Via Ippolito Nievo,61 Cod. Fisc e P. Iva 06982031004, la somma  di €. 2000,00,quale quota 

associativa per l’anno 2024 come da seguente prospetto: 

 

1) 

Inter.t

o 2) Capitolo 

3) Missione 

Programma 

Macroaggregato 

4) Conto  

(5^ Livello piano 

dei conti) 

5) Esercizio di Esigibilità 

 
2024 2024 2025 

Succ.

vi     

1 8390/99 07.01.103 U.1.03.02.02.000  2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

4. DI IMPUTARE  la   spesa di   euro 2000,00  al Codice   U.1.03.02.02.000 e corrispondente Cap. Peg. 

8390/99 - “Contributi nel campo del Turismo” Bilancio 2024. 

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SONO AMMESSI I RIMEDI DI LEGGE. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: INGALA Filippa .  La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
 

 

 

Il Responsabile 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Rag.Luisa Limongi 

Firmato digitalmente 

LIMONGI LUISA 

 


